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Efni: Umsögn Orkusölunnar ehf. um 332. mál, tillaga til þingsályktunar um áætlun um vernd og
orkunýtingu landssvæða (152. löggjafarþing 2021-2022)

Kynningarmyndband um Hólmsárvirkjun við Atley: https://youtu.be/fB69 FElaVw

Það eru Orkusölunni mikil vonbrigði að sjá niðurstöður 3. áfanga rammaáætlunar. Orkusalan er 
sammála séráliti fulltrúa verkefnisstjórnar, þeirra Elínar R. Líndal, tijnefndaifSambandiJslenskra 
svejtarfelaga og Helgu Barðadóttur, tilnefnd afráðherraorkumála, en þar segir:

„Við undirritaðar, fulltrúar í verkefnisstjórn 3. áfanga verndar- og orkunýtingaráætlunar, leggjum til 
á grundvelli framkominna athugasemda við skýrslu verkefnisstjórnar, sem lá frammi til umsagnar frá 
11. maí- 3. ágúst 2016, að virkjunarkosturinn Hólmsárvirkjun við Atley verðifærður úr biðflokki í 
nýtingarflokk.

Rökstuðningur:
Ítarlegar rannsóknir hofo verið gerðar yfir langt tímabil á virkjunarkostum í Hólmsá. Útfærsla 
virkjunarkostsins við Atley er niðurstaða sem byggir m.a. á umsögnum faghópa úr 1. áfanga 
rammaáætlunar. Fram hefur farið ítarlegt samráð framkvæmdaraðila við heimamenn, þar sem tekið 
hefur verið mikið tillit til sjónarmiða sveitarstjórnarmanna og íbúo, sem meðal annars leiddi til þess 
að gert er ráðfyrir þessari virkjunarútfærslu í aðalskipulagi Skoftárhrepps.

Með þessum virkjunorkosti væri komið í veg fyrir oð Hólmsánni væri veitt yfir í Tungufljót og votni þor 
með miðloð á milli votnosviðo, Hólmsárfoss fengi oð holdost ósnertur sem og ollur lindárhluti 
Hólmsárinnor, endo væru áhrfin á Hólmsá tokmörkuð við neðsto hluto hennor, þor sem 
jökulkvíslornor renno í áno. Úr miðlunorlóninu neðon Hólmsárfoss er votni veitt um göng oð 
stöðvorhúsi ofon Flöguvollo.

Verður ekki onnoð séð en oð umhverfisáhrf þessoror virkjunor og áhrfosvæði hennor yrðu fremur 
lítil ísomonburði við oðro virkjonokosti sem verkefnisstjórn 3. áfongo rommoáætlunor hefur fjolloð 
um. Ekki er heldur um þoð oð ræðo oð gögn skorti til oð leggjo endonlegt mot á virkjunorkostinn.

Íítorlegum umsögnum til verkefnisstjórnor vorðondi Hólmsárvirkjun við Atley, eru færðfrom 
umfongsmikil rök fyrir því oð virkjunorkosturinn verði færður úr biðflokki í nýtingorflokk. Á grundvelli 
fromongreindro umsogno er þvílogt til oð Hólmsárvirkjun við Atley verði færð ínýtingorflokk. “

Þar að auki er rétt að taka fram að virkjunin er ekki á hálendi Íslands auk þess sem öll orka sem 
Orkusalan framleiðir fer á almennan markað þar sem Orkusalan selur ekki orku til stórnotenda.

Til samræmis við framangreint og fyrirliggjandi gögn leggur Orkusalan til að Hólmsárvirkjun við Atley 
verði færð ún biðflokkij nýtingafokk.

Virðingarfyllst,

Magnús Kristjánsson, 
framkvæmdastjóri Orkusölunnar ehf.
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